PENGARUH MODEL PROBLEM BASED LEARNING (PBL) BERBASIS KOLABORATIF DAN MOTIVASI BELAJAR TERHADAP KEMAMPUAN BERPIKIR KRITIS SISWA PADA MATA PELAJARAN IPA DI KELAS V SD NEGERI 185390 PULAU GAMBAR T.A 2019/2020

Disusun dan Diajakan oleh:

## SITI KHAIRANI NIM :8156182074

Telah Diportahankan di Depan Panitin Ujian Tesis Pada Tunggal 27 Oktober 2020 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 27 Oktober 2020

Menyetajai Tim Pembimbing

Mengetahui

Pemblabing I,

Prof. Dr. Retao Dwi Suyanti, M.Si NIP. 19660126 199103 2 003

Ketua Program Stadi Pendidikan Dasar

Illi 11

Prof. Dr. Anita Yus, M. Pd NIP. 19590721 198601 2 001

Pembimbing II,

Dr. Daulat Saragi, M.Hum NIP. 19641107 199103 1 010

Direktur Hascanarjana Universitan Negeri Medan

Pruf, Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP, 19650910 199102 1 001

## PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No. Nama

Tanda Tangan

Prof. Dr. Retno Dwi Suyanti, M.Si NIP. 19660126 199103 2 003 (Pembimbing I)

Dr. Daulat Saragi, M.Hum NIP. 19641107 199103 1 010 (Pembimbing II)

Dr. Hasruddin, M.Pd NIP, 19640424 198903 1 027 (Penguji I)

Dr. Ajat Sudrajat, M.Si NIP, 19640625 199003 1 003 (Penguji II)

Prof. Anita Yus, M.Pd. NIP. 19590721 198601 2 001 (Penguji III)

Mahasiswa Nama : SITI KHAIRANI NIM : 8156182074 Prodi : Pendidikan Dasar Tanggal Ujian : 27 Oktober 2020

## Pernyataan Tidak melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama	: Siti Khairani
NIM	: 8156182074
Angkatan	; XXV (Dua Puluh Lima)
Prodi	: Pendidikan Dasar
Judul	: "Pengaruh Model Problem Based Learning (PBL) Berbasis Kolaboratif dan Motivasi Belajar Terhadap Kemampuan
	Berpikir Kritis Siswa Pada Mata Pelajaran IPA di Kelas V SD
	Negeri 105390 Pulau Gambar T A 2019/20207

Dengan ini menyatakan bahwa:

- 1. Benar Tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.
- 2. Saya tidak melakukan Plagiat dalam penulisan tesis saya.
- 3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata di kemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 6 Oktober 2020 Yang Membuat Pernyataan 00 i Khairani

NIM. 8156182074